РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛИСЕНВААРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 25 августа 2022 года                                                                                             № 28
  п.Элисенваара
	Об утверждении Порядка поощрения муниципальной управленческой команды Элисенваарского сельского поселения, деятельность которой способствовала достижению показателей деятельности исполнительными органами Республики Карелия

 	В соответствии с Постановлением Правительства Республики Карелия от 19.12.2019г. №490-П «Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия бюджетам муниципальных образований на поощрение региональных и муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и правил их предоставления», распоряжением Главы Республики Карелия от 13 июля 2022 года № 327-р, постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 24.08.2022 года № 729 «Об утверждении Порядка поощрения муниципальных управленческих команд Лахденпохского муниципального района, деятельность которых способствовала достижению показателей деятельности органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации», постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 24.08.2022 № 732 «О распределении на 2022 год иных межбюджетных трансфертов из бюджета Лахденпохского муниципального района бюджетам поселений Лахденпохского муниципального района на  поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации» Администрация  Элисенваарского  сельского поселения

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить Порядок поощрения муниципальной управленческой команды Элисенваарского сельского поселения, деятельность которой способствовала достижению показателей деятельности исполнительными органами Республики Карелия (прилагается).
  2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Элисенваарского сельского поселения	                                   Л. М. Трудова

                                Приложение
 к постановлению Администрации
 Элисенваарского сельского
 поселения от 25.08.2022 №

Порядок
поощрения муниципальной управленческой команды Элисенваарского сельского поселения, деятельность которой способствовала достижению показателей деятельности исполнительными органами Республики Карелия

1. Бюджету Элисенваарского сельского поселения  из бюджета Лахденпохского муниципального района Республики Карелия в 2022 году предоставляется иной межбюджетный трансферт на поощрение региональных и муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, являющийся источником финансового обеспечения поощрения муниципальных управленческих команд Лахденпохского муниципального района, деятельность которых способствовала достижению показателей деятельности исполнительными органами Республики Карелия (далее-Показатели).
2. Муниципальной управленческой команде, под которой понимаются должностные лица, замещающие в 2021 году в Администрации Элисенваарского сельского поселения  муниципальные должности или должности муниципальной службы, а также работники указанных органов местного самоуправления, не являющиеся муниципальными служащими, деятельность которых способствовала достижению Республикой Карелия за отчетный период (2021 год) значений (уровней) Показателей осуществить выплату денежного поощрения не позднее срока выплаты заработной платы за август 2022 года.
3. Размер денежного поощрения конкретного должностного лица, определяется работодателем (представителем нанимателя) исходя из вклада должностного лица в достижение значений (уровней) Показателей за отчетный период (2021 год).
Размер денежного поощрения конкретному должностному лицу определяется в твердой сумме. Размер денежного поощрения включает в себя районный коэффициент и процентную надбавку за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.
При определении конкретного размера денежного поощрения не учитываются периоды временной нетрудоспособности поощряемых должностных лиц, периоды их нахождения в отпусках по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, а также периоды нахождения в отпусках за свой счет.
Выплаченное денежное поощрение  не учитывается при расчете среднего денежного содержания, в том числе используемого для оплаты отпусков.
Выплату денежного содержания произвести с учетом взносов по обязательному социальному страхованию во внебюджетные фонды за счет и в пределах бюджетных ассигнований бюджета Элисенваарского сельского поселения, доведенных Администрации Элисенваарского сельского поселения  на указанные цели, источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетных трансферт из бюджета Лахденпохского муниципального района на поощрение региональных и муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.
4. Подписать с Администрацией Лахденпохского муниципального района соглашения о предоставлении в 2022 году из бюджета Лахденпохского муниципального района бюджетам поселений иного межбюджетного трансферта на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.
5. Главному специалисту  Администрации Элисенваарского сельского поселения  обеспечить в кратчайший срок подготовку проекта муниципального правового акта об установлении конкретных размеров денежного поощрения должностным лицам Администрации Элисенваарского сельского поселения, деятельность которых способствовала достижению Республикой Карелия за отчетный период (2021 год) значений (уровней) Показателей.